1

平成２８年度第２回大山崎町都市計画審議会会議録

日時：

平成 29年 3月 27日（月）午前 9時 30分～午前 10時 25分

場所：

大山崎町役場 ３階 中会議室

出席委員

有賀委員、中田委員、神谷委員、五島委員、並川委員、前川委員、西田委員、

欠席委員

河内委員、岸委員、波多野委員、

幹事

山元環境事業部長、蛯原総務部長

事務局

荒賀理事、天野理事（建設課長）、藤波主幹(都市計画リーダー)、藤原主査、久米（再任用）

傍聴者

なし（公開）

１、議事

（１）開会

・開会、審議会の成立、

（事務局）

 過半数以上の出席により会の成立の報告

（２）委嘱の交付

杉山副町長より各委員に委嘱状の交付

（委嘱期間は平成 31年 1月 31日まで）

2

（事務局より欠席委員につきましては後日、事務局員より委嘱状を交付する旨を説明）

（３）杉山副町長挨拶

   （挨拶後、杉山副町長は他の公務のため退出）

(事務局)

委嘱された委員の皆さん及び幹事、事務局員を事務局より紹介する。

（４）会長の選出及び会長代理の指名

(事務局)

会長選出について、条例等により説明後、先ず、仮議長について委員に諮る。

複数の委員より、「事務局一任」の発言があり、事務局に仮議長の選出が一任される。

(事務局)

議会選出委員のうち、年長の前川委員に仮議長をお願いする。

(仮議長)

挨拶及び委員の皆さんに協力をお願いし、事務局に再度条例等による会長選出について説明

を求める

(事務局)

条例等を説明し、会長は学識経験者より選出される旨説明。

(仮議長)

事務局の説明を受けた上で、学識経験者委員に会長職の立候補を促す。

（委員の立候補なし）

(仮議長)

立候補者無しですので、推薦意見を求める。

3

(学識経験者委員)

有賀委員に会長職をお願いする意見を発言。

(仮議長)

学識経験者委員の推薦、お願いの意見を受けて、他の学識経験者委員に発言を求める。

発言者なし。

(仮議長)

学識経験者委員の推薦発言を受けて、有賀委員に会長職の承諾を、お願いする。

(有賀委員)

内諾する。

(仮議長)

有賀委員の「内諾」得て、委員全員に有賀委員の会長職を諮る。

(挙手全員)

(仮議長)

委員全員により有賀委員が会長に選出された事を確認する。

(事務局)

前川仮議長の労に感謝し、会長が選出されましたので、有賀委員に会長席へ移動をお願いす

ると共に、挨拶をお願いする。

(会長)

挨拶及び委員全員に協力を依頼する。

(事務局)

会長代理の指名について、条例等を説明し有賀会長に「会長代理」の指名をお願いする。

(会長)

中田委員を会長代理に指名する。

4

(事務局)

中田委員に有賀会長より、「会長代理」に指名されたので、受諾をお願いする。

(中田委員)

会長代理を承諾し、挨拶と委員の皆様に協力をお願いする。

公開又は非公開の決定

（事務局）

委員委嘱及び会長、会長代理の選出、指名及び、行政報告「大山崎緑の基本計画の改定」で

あり、公開することとして支障ないものと事務局は考えております。

(会長)

 事務局の説明を受けて、公開、非公開を委員に諮る。

(委員多数)

異議なし

(会長)

公開と決まり、傍聴希望者の有無の確認。

(事務局)

傍聴希望者はありません。

（５）行政報告「大山崎町緑の基本計画改定案」について

(会長)

行政報告「大山崎町緑の基本計画の改定案」について事務局より報告を求める。

(事務局)

前回の都市計画審議会からの経過及び補正点を説明（パブリックコメント、京都府協議、庁

内調整会議等）

(会長)

委員に、意見等を求める。

5

（意見等の発言なし）

(会長)

今後の進め方はどうなりますか。

(事務局)

今後は、「大山崎町緑の基本計画」の印刷、そして、町ホームページでの公開と進めてまいり

たいと考えております。

（６）今後の審議会開催予定

(会長)

今任期中に審議会を予定している案件があれば、事務局に説明を求める。

(事務局)

生産緑地に関して審議をお願いする可能性があります。又、道路等に関しましてご意見を頂

くケースも考えられます。案件が決まりましたら、速やかに審議会の開催について日程調整

する旨を説明する。

(会長)

他に事務局として何かありますか。

(事務局)

本日の会議録を、会長の承認を得まして町ホームページに掲載いたします。

(会長)

開催時の日程調整の協力を、各委員にお願いし、本日は閉会します。

閉会